[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЗЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 июля 2020 года                                                                                                              № 70
О введении дополнительных мер пожарной безопасности на территории

сельского поселения Казым

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года           № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 августа 2011 года № 312-п «О порядке введения особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 июля 2020 года № 395-рп «О введении особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных                       с природными (лесными) пожарами, п о с т а н о в л я ю:

1. На время действия особого противопожарного режима, установленного на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 июля 2020 года            № 395-рп «О введении особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», ввести следующие дополнительные меры пожарной безопасности на территории населенных пунктов, расположенных в границах сельского поселения Казым:
1) временно с 8 июля 2020 года до 24 июля 2020 года приостановить разведение костров, проведение пожароопасных работ в лесах, расположенных в границах населенных пунктов сельского поселения Казым, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе;
2) обеспечить постоянный контроль за исправным состоянием источников наружного противопожарного водоснабжения.
            2. Сектору организационной деятельности администрации сельского поселения Казым:

1) оповестить население сельского поселения Казым о введении с 6 июля 2020 года особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

2) организовать доведение до населения сельского поселения Казым информации о складывающейся пожарной обстановке в лесах и о правилах пожарной безопасности в лесах Белоярского района.

3. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Казым обеспечить в период действия особого противопожарного режима ежедневную работу патрульных и патрульно-маневренных групп.
4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения Казым:

1) провести внеплановые противопожарные инструктажи с работниками организаций с доведением мер пожарной безопасности в лесу, а также возможных последствиях неосторожного обращения с огнем;

2) провести проверку противопожарного состояния эксплуатируемых объектов, принять меры к устранению выявленных нарушений;
3) обеспечить здания (помещения) необходимым количеством первичных средств пожаротушения;
4) провести проверку эксплуатируемых источников противопожарного водоснабжения, принять меры по устранению выявленных нарушений;

5) провести мероприятия по обеспечению беспрепятственного подъезда специализированной техники к зданиям, строениям и сооружениям, а также источникам противопожарного водоснабжения.

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Казым», разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Казым.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы, заведующего сектором организационного хозяйства администрации сельского поселения Казым, В.Н. Бочкарева.
Временно исполняющий обязанности
главы сельского поселения Казым                                                                       В.Н. Бочкарева